

# זהו כהתא בנה זמני

**שאלות ותשובות**

בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן עפ"י ספה"ק ליקוטי הלכות ועוד ספרי תלמידי רבינו הק' וכן לפי דברי צדיק דורינו מודיני הרב שליט"א

מס' נתיב לד'

**היכל משה זאהל שרה**

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ד' מלשה בן ד' שמעון דוב זצ"ל דוונתו החשובה מרת חיה שרה בת ד' אריה ע"ה תנצב"ה.

~ המשך תורה ב' ח"ב - "ימי חנוכה" ~

מה. רבינו הקדוש זי"ע ועבי"א קישר ענין "ההודאה" ל"הלכה", כי תורה מביאין כשיוצאין מצרה ועיקר הצרה בלב כי הלב יודע ומרגיש הצרה ביותר כמו שכתוב "לב יודע צרת נפשו" ואזי מתכנסים כל הדמים ועולים אל הלב לבקש עצה ותחבולה כנגד הצרה וכו' וכו', ואח"כ כשיוצאין מהצרה אזי חוזרין תהלוכות הדמים לילך בסדר וכו', וע"כ ה"תורה" שהיא באה כשיוצאין מהצרה, היא מכונה בשם "הלכה", ע"ש תהלוכות הדמים שהולכין בסדר כשיוצאין מהצרה כנ"ל (עי"ש בסוף אות ב'), מה כותב רבינו הק' על שייכות הריאה לזה?

... ובשעה שהלב בצרה גם הריאה בצרה, כי הריאה היא קיום הגוף, כי הריאה מקיימת הליחה לבנה וממשכת הלחלוחית להגוף, כי הגוף יש לו תנועות שהם מייבשין הגוף, כי התנועות מייבשין, וע"כ עיקר הקיום - ע"י הריאה שממשכת לחלוחית, וכשהלב בצרה שאז הדמים עולין ושוטפין על הלב ואזי הלב דופק בדפיקות גדולות, אזי הריאה מנשבת נשיבות גדולות ואזי נתייבש הריאה ועי"ז נתייבש הגוף ח"ו.

מו. ואיך רבינו הקדוש מבאר מה שרואים ששמן הוא רפואה להריאה לענין זה שימי חנוכה הם ימי הודאה?

ושמן הוא רפואה להריאה, כמו שאומרין העולם, כי השמן מלחלת, היינו בחי' השמן הנ"ל (מה שכתב רבינו הקדוש למעלה שזה בחי' השמן שהוא אור האמת בחי' "שלח אורך ואמתך" וכו') שהוא בחי' תיקון הצרה כנ"ל.

מוז. איך זוכיין להודות להשי"ת כל הזמן?

בספר אש מוהר"ן (דברות קודש ממוריני הרב שליט"א על הסה"ק ליקוטי מוהר"ן) כותב "ההודאות נמשכים מהצדיק האמת" הכל בא מהצדיק, הברכות וההודאות התורה הכל בא מהצדיק, שעל ידו נמשכין חיים נצחיים כי הוא מקור הברכה, כי עיקר החיים הנצחיים הוא שנזכה תמיד להודות ולברך לשמו הגדול והקדוש שזה עיקר תכלית חיי עוה"ב.

הרבי אומר שעיקר התכלית לעוה"ב זה רק ההודאה והלל להשי"ת, וזה הענוה, כשאדם רק מודה להשי"ת זה נקראה ענוה, לא חסר לו כלום, יש לו חתיכת לחם טיפת מים לא חסר לו כלום, 'כבוד וכוזיון' הכל אותו דבר בשבילו, "אם לא שויתי ודוממתי", הכל אותו דבר אצלו, לא צריך לא כבוד לא גאווה לא שום דבר, בכלל לא מעניין אותו, הוא רק עובד את השי"ת לומד מתפלל זה חיי עוה"ב.

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בנדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועבי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

**הצה"ק רבי מרדכי חיים מסלאנים זי"ע ועבי"א**

(ליום היארצייט - י"ב טבת)

פעם אחת היתה שנת בצורת קשה, ובעיר טבריה סבלו מאד מהבצורת עד שיצאה תקנה מרבני העיר לא



לטבול במקוה (מפני חוסר מים או ענין אחר). אחד מחסידי ברסלב ניסה בכל זאת לטבול, וכשמנעוהו מכך נאנח עמוקות מקרב לבו ואמר: "רבנונו של עולם, אין מקוה וועלן מיר שוין אויך נישט קענען גיין?!" [למקוה כבר גם לא נוכל ללכת?!]. והנה לא עברו אלא שעות מספר והחלו לרדת גשמי ברכה עזים. נענה הרה"צ מסלאנים ואמר: "בטוחני שאנחתו של אותו ברסלבר חסיד קרעה את גזר דין!"

מת. רבינו הקדוש מסיים את התורה הזאת "ובתחילה כשהצדיק בצער ובצרה, כמה וכמה נשמות שבעולם הזה ועולם הבא מקוננין ומתאבלין על צערו, וגם השכינה מקננת, כי אפילו על דמים של רשעים השכינה מקוננת ק"ו על דמן של צדיקים כמו שאמרו רז"ל (סנהדרין מ"ו), אבל כשזוכה לרפואה אזי מתנחמין בולם, ונמשך שמחה לכולם, בבחי' (ישעיה נ"ו) "וארפאהו ואשלם נחומים לו ולאבליו", שע"י רפואתו נמשך נחמה לכל האבלים הנ"ל היינו שמחה כנ"ל, למה רבינו הקדוש אמר זה אחרי שאמר תורה זאת?

כתוב בספר 'פרפראות לחכמה' (מהצה"ק מטשעריין זי"ע ועכי"א), עי' בספר 'חיי מוהר"ן' (סימן ע"ט) שכתב הרב רבי נתן ז"ל שלפי דעתו המשיך רבינו זה בזה המאמר בחי' תיקון הקרבן תודה, שהיה צריך להביא על שחזר מלבוב לביתו קודם ראש השנה תקס"ט הנ"ל כי היה ישועה גדולה ונפלאה מאד לנו ולכל ישראל, כי אם היה נשאר שם בלמברג אפשר האור היה מסתלק לגמרי ח"ו, ולא היינו שומעים כל הנוראות שגילה אח"כ בתורתו ושיחותיו הקדושים, ובפרט המעשיות שעיקר המעשיות הגדולות גילה אח"כ, בפרט המעשה של השבעה בעטלירס, ובוודאי ראוי להביא קרבן תודה על ישועה כזאת, גם כמה פעמים נשמע מפיו הקדוש בעצמו ג"כ שנתן שבח והודיה גדולה להשי"ת על שחזר משם וכו'.

ממ. מה הם הנפלאות והישועות העצומות שזכינו בדורינו שהשי"ת עשה לנו לאחרונה נסים ונפלאות כמו בזמן רבינו הקדוש זי"ע ועכי"א?

השי"ת ברוב רחמיו וחסדיו לאין קץ, לפני שנתיים בדיוק (ביום י"א טבת תשפ"ב) הראה נסים ונפלאות עצומות שזכינו שצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א יצא מהכלא אחרי שנתיים שסבל שם יסורים נוראים וכוחות הרשע שר"י העלילו עליו עלילות שפילות ר"ל וזממו מה שזממו והשי"ת הפר עצתם וקלקל מחשבותם וברגע אחד הכל התהפך לטובה וצדיק מצרה נחלץ, וזה ישועה עצומה לא רק לאנשי הצדיק אלא לכל עם ישראל כי מורינו הרב שליט"א הוא מאיר את אור רבינו הקדוש והנורא זי"ע ועכי"א בכל העולם באופן שלא היה מעולמים וע"י שחרורו מתפרסם אור הצדיק בכל העולם כולו ורבבות רבבות מעם קדוש מתחיל לבעור בלבם אש רבינו הקדוש שרבינו הק' אמר "האש שלי תוקד עד ביאת משיח" (מייך פייערל וועט שוין טלויאן ביז משיח מעט קומען), וכן אמר כשיתפרסם הספר שלי אפשר להתכונן למשיח, ופתאום זרח בחושך והמוני עם ישראל מגיעים מכל קצוות הארץ להתפלל עם הצדיק בכל לילה וכן בשבתות וימים טובים שעות ארוכות בניגונים ובחיות ובנעימות שאין לשער וזה בוודאי האש של רבינו הקדוש והנורא, אשרינו אשרינו.

נ. מה כותב רבינו הקדוש לפי תורה זו סגולה למקשה לילד?

ודע שמזמור לתודה הוא סגולה למקשה לילד, דהיינו לומר אותו, כי מזמור לתודה ר"ת מ"ל, בחי' ע' קלין של היולדת שצועקת קודם הלידה, כמובא: ויש במזמור זה קס"ח אותיות, קס"ח הוא חסד בא"ת ב"ש, שע"י החסד, בחי' הלכות ההולדה בניקל כנ"ל, ויש מ"ג תיבות בזה המזמור כי קישוי לילד הוא ע"י קליפה שהיא אומרת: גזור, גם לי גם לך לא וכו' (מלכים ג'), כי אינו רוצה שיצא לאויר העולם, וכנגד זה יש מ"ג תיבות בזה המזמור, כנגד בחי' גם הנ"ל, כי המזמור הזה סגולה למקשה לילד.

יהודי יקר! תם ונשלם תורה ב' ימי חנוכה", אבל עדיין ארוכה מארץ מדה, יש הרבה דיבורי קודש בספה"ק ליקוטי הלכות, ובפרט בהלכות כלאי בהמה הלכה ד', וכדאי מאד ללמוד הלכה זו דברות קודש חוצבי להבות אש הנובעים ממעיין טהור מים חיים מים קרים על נפש עייפה, ומורינו הרב שליט"א אמר שכל הירידות שיש לאדם זה עד שפותחים ספר ליקוטי הלכות, (וכן בעוד מקומות בליקוטי הלכות, אפשר לראות במ"מ בסוף ספר ליקוטי מוהר"ן).

~ קו המלפון של בית מורינו הרב שליט"א ~

א. להעביר שאלות והזכרת שמות לברכה רפואה וישועה.

ב. להרשם לקבלת קהל.

ג. עדכונים וידיעות.

02-5825820

# היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת מקץ ~ ג' מכת תשפ"ד ~ גליון ת"מ - שנה י'

# שפ"ד {פרש"י} אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע  
(לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

- סימן שתהא כל שמחת השבוע נשכחת בימי הרעב.
- מ. "והנה שבע שבליים עלות בקנה אחד", מה פירוש 'קנה' (הלא שבליים אין גדלים על קנים - עפ"י גור אריה).
- "טואי"ל" בלע"ז, (צינור קנה גבעול - אוצר לעזי רש"י).
- י. "והנה שבע שבליים דקות ושרופות קדים", מה פירוש?
- 'שרופות' - השלייד"ש בלע"ז (שרופות מיובשות - אוצר לעזי רש"י), שקיפן קדום חבוטות לשון משקוף החבוט תמיד ע"י הדלת המכה עליו (רוצה לומר שחבטן הרוח מזרחית - שי למורא בשם ר"א מזרחי), "קדים", רוח מזרחית שקורין ביש"א (רוח חזקה ויבשה - אוצר לעזי רש"י).
- יא. "וייקץ פרעה והנה חלום", מה הכוונה? והנה הושלם חלום שלם לפניו, והוצרך לפותרים.
- יב. מה פירוש "ותפעם רוחו"? ומיטרפיא רוחיה (מתערכבת מחשבתו - שי למורא), מקשקשת בתוכו כפעמון.
- יג. למה בנבוכדנצר כתוב "ותתפעם רוחו" (דניאל ב' א'), וכאן כתוב "ותפעם"?
- בנבוכדנצר היה שתי פעימות, שכחת החלום והעלמת פתרונו.
- יד. מה פירוש "חרטמי מצרים"? "הנחרים בטימי מתים", ששואלים בעצמות, (טימי) הן עצמות בלשון ארמי).
- טו. "ואין פותר אותם לפרעה", למה כתוב "לפרעה"? פותרים היו אותם, אבל לא 'לפרעה', שלא היה קולם נכנס באזניו ולא היה לו קורת רוח בפתרונם.
- טז. מה אמרו לו? שבע בנות אתה מוליד שבע בנות אתה קובר, (עי' שי למורא למה לא קבל את זאת).
- יז. "איש כפתרון חלומו חלמונו", מה הכוונה?

- א. "ויהי מקץ שנתיים ימים", מה פירוש "מקץ"? כתרגומו "מסוף".
- ב. "שנתיים ימים", ממה? מעת שפטר יוסף את חלום שר המשקים והאופים (רבינו בחיי).
- ג. מה עוד מרומז ב"שנתיים ימים"? גם העשר שנים שקדמו לשנתיים ימים, ויהי מקץ שנתיים ימים גימטריא "מקץ עשר שנים" - בעל הטורים (פי' ויהי מקץ דהיינו לסוף עשר שנים ועוד שנתיים - עי' בעל הטורים).
- ד. "והנה עומד על היאר", מה מדוייק במלת "יאר"? כל שאר נהרות אינם קרויים יאורים חוץ מגילוס.
- ה. למה נקראים יאור?
- מפני שכל הארץ עשוין יאורים יאורים בידי אדם ונילוס עולה בתוכם ומשקה אותם, לפי שאין גשמים יורדין במצרים תדיר כשאר ארצות, (יאור הוא חפירה באדמה העשויה להמשיך בתוכה מים - ולכן נקרא הנילוס 'יאור' שהוא ראש לכל היאורים הנמשכים ממנו - גור אריה).
- ו. "והנה מן היאר עלת שבע פרות יפות מראה", מה זה מרמז?
- סימן הוא לימי שובע שהבריות נראות יפות זו לזו שאין בריה צרה בחברתה.
- ז. "ותרענה באחו", מה פירוש 'באחו'?
- 'אגם' מריש"ק בלע"ז, (מקום רטוב אדמה לחה וביצות - שי למורא).
- ח. "ותאכלנה הפרות רעות המראה ודקות הבשר" וגו', מה זה מרמז?

חלום הראוי לפתרון שנפתר לנו ודומה לו.  
יח. "ושם אתנו נער עברי עבד" מה היתה בוונתו באומרו כל הלשונות האלו?

ארורים הרשעים שאין טובתן שלימה, מזכירו בלשון בזיון 'נער' שוטה ואינו ראוי לגדולה, 'עברי' אפילו לשונינו אינו מכיר, 'עבד' וכתוב בנימוסי מצרים שאין עבד מולך ולא לובש בגדי שרים.

יט. "איש בחלומי", מה הכוונה? לפי החלום וקרוב לענינו.

כ. "אתי השיב על בני", מי השיב? פרעה הנזכר למעלה.

כא. למה לא כתוב בפירוש "פרעה השיב" וגו'?

לפי שאין צריך לפרש מי השיב, "מי שבידו להשיב", וכן דרך כל מקראות קצרים על מי שעליו לעשות הם סותמים את הדבר.

כב. "וירצהו מן הבור", למה נקרא בית הסוהר 'בור'?

שהוא עשוי כמין גומא (כמין חור), ואף אם אין בו מים קרוי בור "פיש"א בלע"ז (חפירה - אוצר לעזי רש"י).

כג. "ויגלח ויחלף שמלותיו", למה? מפני כבוד המלכות.

כד. "תשמע חלום לפתר אותו", מה הכוונה? תאזין ותבין חלום לפתור אותו.

כה. איך זה מתפרש בלשון תשמע?

תשמע לשון הבנה והאזנה, כמו "שמע יוסף", "אשר לא תשמע לשונו", אינטינדר"א בלע"ז (להבין).

כו. ויען יוסף את פרעה לאמר "בלעדי", מה פירושו? אין החכמה משלי אלא אלקים יענה את שלום פרעה.

כז. מה פירוש "אלקים יענה"?

יתן ענייה בפי לשלום פרעה.

כח. מה פירוש "דלות"?

כחושות, כמו "מדוע אתה ככה דל" אצל אמנון.

כט. "ורקות בשר", מה פירושו?

כל לשון רקות שבמקרא "חסרי בשר", בלושי"ש בלע"ז, (מחסרות - אוצר לעזי רש"י).

ל. מה פירוש שבלים "צנמות"?

א) "צונמא" בלשון ארמי סלע, הרי הן כעץ בלי לחלוח וקשות כסלע. ב) והתרגום "נצן לקין", 'נצן' אין בהן אלא הנץ (שמן הנץ נוצר הגרגר, שלקה הנץ שלהם ולא גדל הגרגר לפי שנתרוקנו מן הזרע).

לא. "שבע פרות הטבות שבע שנים הנה, ושבע השבלים הטבות שבע שנים הנה חלום אחד הוא, ושבע פרות הרקות וגו'", מה בוונת הכתוב?

כולן אינן אלא שבע (ואינן ארבע עשרה שנה), ואשר נשנה פעמיים לפי שהדבר מזומן, כמו שפירש לו בסוף "ועל השנות החלום" וגו'.

לב. למה בשבע שנים הטובות נאמר "הגיד לפרעה", ובשבע שני רעב נאמר "הראה את פרעה"?

בשבע שנים הטובות כיון שהיה סמוך נאמר "הגיד לפרעה", ובשבע שני רעב כיון שהיה הדבר מופלג ורחוק נופל בו לשון מראה.

לג. "ונשכח כל השבע", מה מרמז על זה?

הוא פתרון הבליעה (שהשכחים הדקות בלעו את הטובות).

לד. "ולא יודע השבע בארץ", מה מרמז על זה?

הוא פתרון "ולא נודע כי באו אל קרבנה".

לה. "כי נכון הדבר" מה הכוונה 'נכון' מזומן.

לו. מה פירוש "וחמש" את ארץ מצרים?

כתרגומו "ויזרו", וכן "וחמשים" (ביציאת מצרים שמות י"ג י"ח).

לז. ויקבצו את כל "אוכל" השנים הטובות, מה מורה זה שנקוד סגול (פתח קמץ) תחת ה"ף, וגם הטעם הוא באל"ף?

שהוא שם דבר, ולא כמו 'אוכל' שהוא פועל ולכן שם נקוד צירי והטעם הוא בכ"ף.

לח. "ויצברו בר תחת יד פרעה", מה הכוונה?

ברשותו ובאוצרותיו.

לט. והיה האכל לפקדון לארץ וגו', איזה אוכל?

האוכל 'הצבור' (ולא כל האוכל הטמינו לפקדון, כי אם כן ימותו ברעב בימי השבע - ר"א מזרחי).

מ. "ויאמר פרעה אל עבדיו הנמצא כזה איש אשר רוח אלהים בו", מה הכוונה "הנמצא כזה"?

התרגום מפרש "הנשכח כדין", אם נלך ונבקשנו הנמצא כמוהו.

מא. מה לומדים מזה שכתוב "הנמצא עם ה"א"?

לשון תמיהה, וכן כל ה"א המשמשת בראש תיבה ונקודה בחטף פתח.

מב. "אין נבון וחכם כמוך", מה רוצה פרעה לומר לו בזה?

לבקש "איש נבון וחכם" שאמרת לא נמצא כמוך, (פי' מה שאמרת "ירא פרעה איש נבון וחכם וגו'" איני מוצא נבון וחכם יותר ממך - שי למורא עפ"י משכיל לדוד).

מג. "אתה תהיה על ביתי ועל פיך ישק כל עמי", מה פירוש 'ישק'?

יזן יתפרנס, כל צרכי עמי יהיו נעשים על ידך.





ד"ר חיים חזקוני  
 מנכ"ל מרכז המחקר והידע של מוסד הרבנות הראשית  
 מנהל מחלקת המחקר והידע של מוסד הרבנות הראשית  
 מנהל מחלקת המחקר והידע של מוסד הרבנות הראשית

**מראית הצדיק זורקים את התאות**

"ויחן את פני העיר", וחיוץ מזה תקן להם תחומין, שמירת שבת. אז לפי שלשית התורות האלה (תורה ד', תורה כ"ג ותורה כ"ו) שהרב'ה אומר, שברגע שרואים את הצדיק, מיד משליכים את כל התאות. אדם הוא כמו תנוק שעוסק במשחקים ובדברי שטות, וברגע שרואה את האמא, הוא זורק את כל דברי השטות שלו ורץ אחרי האמא. כך בשאדם רואה את הצדיק, הוא משליך את כל דברי השטות שלו ורץ אחרי הצדיק.

**בשרואים צדיק המעשים משתפרים**

שכם היא מרכז הרוצחים, מרכז הפושעים, כמו שכתוב "דרך ירצחו שכמה" (הושע ו, ט), אבל כל זה רק כי הם מעולם לא ראו צדיק. אבל ברגע שראו את יעקב זה היה אחרת. וזה מה שאומרת הגמרא (מכות ז') שרבי טרפון ורבי עקיבא אומרים, אלו היינו בפנהדרין, לא נהרג אדם מעולם. רבי עקיבא אומר: אלו אני הייתי בפנהדרין לא היו הורגים מעולם. מה הפרוש' לא היו הורגים מעולם, אם בן אתה מרבה שופכי דמים בישראל, כי הרוצחים לא יפחדו! אלא מה שרבי עקיבא התפון להגיד: אם אני הייתי בפנהדרין כבר לא היו רוצחים, אם הרוצח היה בא לפנהדרין ורואה את הפנים של ר' עקיבא, הוא כבר לא היה רוצח יותר.

**בשלא רואים את הצדיק יש תדרדרות במוסר ובמעשים**

מה הרוצח רואה? הוא רואה רק רוצחים. בהתחלה עשו לא חשב להרג את יעקב, אבל אחרי זה הוא כבר כעס על יעקב. אחרי שהוא רצח את נמרוד, הוא היה הורג רוצחים ושוודד להם את הנגדים, אז הוא התרגל לרצח. הרוצחים הם חברים של רוצחים. אם הרוצח הכי גדול בעולם היה רואה פנים של צדיק, הוא כבר לא היה רוצח יותר. גם הוא היה רוצח להיות צדיק. הוא לא היה רוצח בחיים. (א"ה: בשרואים 577 פני 140 הצדיק 209 + 15 אותיות + הכולל = 944. משפרים 670 דרכים 274 = 944). לכן, עשו הולך להרג את יעקב אחיו, הוא לא ראה אותו עשרים ואחת שנה. כל הזמן הזה הוא רק עם "ארבע מאות איש עמו", עשו מסתובב רק עם רוצחים. אבל איך שהוא רואה אותו, הוא מתבטל. "וירץ עשו לקראתו ויחבקוהו ויפל על צוארו וישקוהו ויבכו" (בראשית לג, ד), הוא רק ראה את פני יעקב, כל הרצון שלו לרציחה עזב אותו.

**ר' עקיבא לא עונה לרפן שמעון בן גמליאל**

זה מה שר' עקיבא אומר: אם אני הייתי יושב בפנהדרין, היא לא הייתה הורגת מעולם. אמר לו רפן שמעון בן גמליאל: אף אתם מרבים שופכי דמים בישראל. פי אנשים לא יפחדו, ידעו שאתה לא תעניש אותם, אז יהיו שופכי דמים בישראל. שימו לב שם בגמרא, שרבי עקיבא לא עונה לו, כי הוא לא יכול להגיד לו שזה תלוי בו. הוא לא יכול להגיד לו 'אם אתה תשב שם, זה באמת לא יעזר'. אבל אם אני הייתי יושב, והיו רואים את האור שעל הפנים שלי, כבר לא היו רוצחים בישראל. הרוצח היה עושה תשובה אמיתית, ולא צריך להרג אותו יותר. פי אנחנו הורגים את הרוצח רק כדי שלא יהרג עוד פעם, אבל אם אנחנו בטוחים שיותר הוא לא יהרג, לא צריך להרג אותו.



## תפילות ממזרינו הרב שליט"א

(מתוך רבבות התפילות)

אנא רחום וחנון, כל יכול אשר לא יבצר ממך מזמה, אנא זכני נא להיות כמו רחל אמנו, שנתנה כל אשר לה לאחותה, והפקירה עצמה בכל מכל כל למען אחותה היקרה, ונתנה לה את כל עולמותיה בזה ובבא, ועל ידי זה זכתה שהיא תביא את הנאלה, ומשיח יבא בראשונה אל ציונה הקדוש. אנא, זכני להתמיד לסע אליה יומם ולילה ללא הרף, ותמיד להשתטח על ציונה הקדוש, ולשפך לבי כמים על ציונה הקדוש, עד שאזכה בשלמות להכלל בנשמתה הקדושה.

רבנו של עולם, זכני להיות כמו רחל אמנו, אשר בוכה יומם ולילה על חרבן בית המקדש, ודם ישראל אשר נגר כמים. רבנו של עולם, זכני להיות קדוש וטהור, אני ואשתי, כמו רחל אמנו, שמרב קדשתה וטהרתה מסרה את כל סימניה ללאה אחותה, וגם ותררה על חלקה לעולם הבא, ועל כל חיי העולם הזה עבור אחותה, וזכתה למסר את נפשה עבור אחותה בלב שלם, בן תזכה גם אותי למסר את נפשי עבור כל יהודי ויהודי במסירות נפש עלאית, ועל ידי זה אזכה לחבר את כל אותיות שמך הקדוש, <sup>י"ד הי"ו הי"ו</sup> במלואם, ולקיים "לכד בך גזכיר שמך" ורק אזכה שישמך הקדוש והנורא, <sup>י"ד הי"ו הי"ו</sup> יהיה כל הזמן לנגד עיני, ללא הרף, יומם ולילה ללא הפסק אפלו של שניה כלל.

אנא רחום וחנון, כשם שיעקב אבינו זכה לעבד עבור רחל שבע שנים, בן תזכה גם אותי לכבד ולקרב את אשתי יומם ולילה, ותן לי מחין ליקרה ולכבדה ללא הרף של שניה, ותמיד לרוץ לקראתה ולהגיש לה מכל טוב שבעולם, עד שבזכות שבעת השנים שעבד יעקב עבור רחל יתגלה לי "יסוד צדיק בשבעה נעלם, אות ברית הוא לעולם, מעין הברכה צדיק יסוד עולם, צדיק אמה הוא ה'". ואזכה לשאג בשאגות נוראות על חרבן בית המקדש, ודם ישראל שנגר בחוצות קריה יומם ולילה ללא הרף, כמו שכתוב "ה' מפרום ישאג וממעון קדשו יתן קולו, שאג ישאג על נוהו" ואשא קול גהי וככי יומם ולילה על שבר בת עמי, כמו רחל אמנו שאינה מפסיקה לשניה מלבבות, על הרג בני עמנו, אחים, הורים, סבים ותינוקות של בית רבן, כמו שכתוב "כה אמר ה', קול ברמה נשמע, נהי בכי תמרורים, רחל מבכה על בניה, מאנה להנחם על בניה כי איננו" ונזכה בתכלית השלמות אני ואשתי, להכלל בנשמת רחל אמנו, ועל ידי זה להמשיך את נשמת משיח, שיזכה לשמר את הברית קדש בשיא השלמות, כמו שזכתה רחל אמנו להמשיך את נשמת יוסף, שזכה לעמוד בכל הנסיונות שבעולם, עד שזכה לקדש את כל חלל העולם, עד שקדשים קלים נאכלים בחלקו בכל הרואה.

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'  
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## הצדיק בעוצם אמונתו בהשי"ת - מכניע את כוחות הכפירה

**ב' אלפים-תע"ד**) הנסיעות שהרב שליט"א נסע לציון רביה"ק ובפרט בשנים הראשונות בעת שהיה הגבול סגור ומסוגר ע"י שלטון הרשע של הקומננטים שהטילו אימה ופחד על כל העולם בעוצם רשעותם ואכזריותם, וחרטו על דגלם מרידה ומלחמה נגד היהדות ר"ל כידוע ומפורסם, אבל הצדיק הקדוש שכל מהותו הוא אמונה פשוטה תמימה בהשי"ת ובתורתו הקדושה ובצדיקו הק' ומוכן למסור נפשו על כל קוץ וקוץ מתורתו הק' - ואינו רואה לנגד עיניו רק את השי"ת וכל העולם כולו עם כל הבל הבליז הם כאין ואפס, ואם רבנו הק' אמר שיגיעו אליו אזי אין רוסיא ואין שלטון קומננטים אין שום דבר יש הצדיק והציווי שלו וכולם הם אפס ואין.

וסיפור אחד מני הרבה, באחד הנסיעות שהצדיק נסע עם קבוצה מחסידי ברסלב ועצרו אותם בגבול והכניסו אותם לחדר חקירות והגיע חוקר ושאל את הרב שליט"א איזה שפה הוא מדבר והרב שליט"א ענה לו שהוא מדבר רוסית (הרב שליט"א שולט בהרבה שפות אנגלית ערבית רוסית וכו') והחוקר ענה לו שהוא מדבר רק אנגלית וכך חקר אותו הוא שואל באנגלית והרב שליט"א עונה לו ברוסית - והחוקר אמר שלעת עתה הם עצורים ובבוקר צריך להגיע עוד חוקר שהוא ימשיך בחקירות, והרב שליט"א אמר לו אולי אפשר קצת לצאת לחצר לשאוף אויר צח והסכים והם יצאו לחצר, והרב שליט"א אמר לר"ג גרוסמן הי"ו שיבדוק אם הדלת פתוח והלך לבדוק וראה שהדלת פתוח והרב שליט"א אמר לכולם לצאת וכולם יצאו ותפסו איזה מונית ונסעו למוסקבה והשאירו מאחוריהם את השופטים והחוקרים שמחכים עליהם עד היום.

## עברו עשרים וארבעה מחסומים ולא ראו אותם

**ב' אלפים-תע"ה**) והרב שליט"א מספר שבדרך עברו דרך עשרים וארבע מחסומים ובדרך כלל המשטרה עוצרת את הרכבים ובודקים וזה סכנה עצומה, אבל השי"ת עשה נסים ונפלאות ולא עצרו ולא בדקו - והרב שליט"א ממשיך הסיפור שבאה להם מחשבה שעוברים הרבה מחסומים ולא עוצרים אותם וכאילו זה פשוט - באותו רגע עצרו אותם ותיכף התחזקו בתפילות להשי"ת ובניסים נצלו, והרב שליט"א סיפר זאת כדי להודיע שהשי"ת הראה להם שזה לא פשוט והכל רק נסים גלויים.

## הנסיעה לאומן בשנת תשל"ד עם הרה"ח רח"מ געווירץ הי"ו

**ב' אלפים-תע"ו**) כבר סופר כמה פעמים הסיפור הנפלא מהמסי"נ העצומה שמורינו הרב שליט"א מסר נפשו כדי לזכות להגיע לציון רבנו הק' זי"ע ועכ"א שהיה סגור ומסוגר ורק מי שהיה אזרחות אמריקאית היה מקבל וויזע להכנס לרוסיא ומורינו הרב שליט"א היה אז כחצי שנה באמריקה כדי שיהיה לו אזרחות אמריקאית והתאכסן בבית הגה"צ ר' יעקב פנחס געווירץ זצ"ל רב דביהמ"ד כוותיקין בבורו פארק שקיים מצות הכנסת אזרחים באופן עצום שאין לשער ומאז התקשר בעבותות אהבה למורינו הרב שליט"א בראותו את עבודתו הנוראה של הרב שליט"א ימים ולילות, והיה מספר הרבה סיפורים מה שראו עיניו מעבודתו למעלה מגדר אנושי וכן סיפורי מופת שהיה לו עם הרב שליט"א (דוגמא אחת מני הרבה פעם - אמר לשנים מאנ"ש שהיו אצלו בשב"ק "כאן על המקום הזה ישב ר' אליעזר ולמד שמונה עשרה שעות ברציפות), וכשהיו שואלים אותו איך הוא כ"כ מקושר למורינו הרב שליט"א הרי הוא היה קנאי עצום מראשי נטורי קרתא והרב שליט"א עוסק בקירוב רחוקים ונראה ממש הפוך משיטתו, והיה עונה בהתלהבות ר' אליעזר איז בעשטיס מעשה"ס (ר' אליעזר זה מעשה בעש"ט), ויש גם לצייץ שהצדיק הזה היה דוגמא מחסידיים קדמונים יהודי ת"ח ועובד ה' באופן מופלג כל תפילה בהשתפכות הנפש וכו' וכו' ועד ימיו האחרונים כשהיה כבר חלש ומונח על ערש דווי כשהזכירו לו שמו של הרב שליט"א קיבל חיות עצום והתחיל לספר סיפורים מהרב שליט"א אפשר למלאות גליונות שלימים, כבר פורסם הרבה, וכן בגליון התחדשות היה מאמר שלם על היהודי הזה.

## הרב שליט"א משתטח על הארץ ומבקש מחילה על זה שלא הספיק לומר העשרה מזמורים

**ב' אלפים-תע"ז**) סיפר בנו רח"מ הי"ו שבאותה תקופה כשראה איך שהרב שליט"א מתכוון לנסוע לאומן עם מלווי (הרה"ח ר' ח. ש. רוטנברג הי"ו והרה"ח ר' משה ביננשטוק הי"ו) קיבל גם רצון חזק לזכות לזה להגיע לציון הק' באומאן וביקש ממורינו הרב שליט"א שיקח אותו ג"כ והרב שליט"א הבטיח לו שיעשה נסיעה מיוחדת עבורו כדי

שגם הוא יזכה ובאמת **מורינו הרב שליט"א** אחרי שחזר מאומן באותה נסיעה התחיל בהרבה השתדלות לנסוע שוב כמו שהבטיח לר"מ מ"י (הרה"ח הנ"ל מספר באריכות הנסיעה הזו ואולי בהזדמנות אחרת) וקבעו שיפגשו בווינה ומשם יסעו ביחד לאומן ואכן **הרב שליט"א** הגיע ונסעו לאומן והם הגיעו לציון קה"ק **ומורינו הרב שליט"א** אמר לר"מ שתיכף שנכנס לחדר ששוכן שם הציה"ק יגיד העשרה מזמורים בזריזות כי יש חשש שהמטרה יתודע שנמצאים שם ויגיעו וח"ו לא יוכלו להספיק **התיקון הכללי** והר"מ מ"י מרוב התרגשות לא היה מסוגל לעשות כ"כ במהירות וחגר גארטל וכו' והתחיל לומר התיקון הכללי אבל באמצע המזמורים שמעו כבר שהמטרה מגיעים והוכרחו לברוח ולא הספיק לומר העשרה מזמורים והיה לו צער גדול מזה, אבל **הרב שליט"א** חיזק אותו שבעזה"י נגיע כאן עוד הפעם כדי לזכות התיקון בשלימות וצדיק מבטיח ומקיים ולא נח ולא שקט עד שסידר שוב נסיעה מיוחדת כדי לזכות את רח"מ וזה היה כבר בשנת תשל"ד ומספר רח"מ מ"י שתיכף **שהרב שליט"א** ראה אותו השתטח **הרב שליט"א** על הריצפה וביקש ממנו מחילה שימחל לו על זה שלא זכה לומר העשרה מזמורים אז ואכן ב"ה נסעו שוב והגיעו לציון הק' והרה"ח הנ"ל תמיד מספר זאת בהתלהבות ובהתרגשות, ובכלל מזכיר תמיד שם **הרב שליט"א** ביראת הכבוד אע"פ שלא נמנה על חסידי ברסלב והוא חסיד תר"א.



הצדיק החסיד רבי יעקב פתח וברוך וצל  
די אליעזר זה מנחה בעל שם טוב

### הצדיק אומר שיעור יותר משעה בהתאמצות עצום כדי להכיר לו טובה

**ב' אלפים-תע"ח**) ולפני כמה שנים הגיע הרה"ח רח"מ הי"ו לביהמ"ד של **הרב שליט"א** בעת תפילת מעריב (אז היה **הרב שליט"א** מתפלל מנחה מעריב בביהמ"ד עם הציבור, והרב שליט"א היה עומד על הבימה וכל הקהל סביבו) ותיכף **כשהרב שליט"א** ראה אותו קירב אותו וביקש שיתקרב לבימה והרב שליט"א שיבא מאוד את אביו הגה"צ והתחיל לספר בהתרגשות עצומה מה שהיה אז בבית אביו הצדיק ודיבר דברי תורה יותר משעה וכל הזמן **מורינו הרב שליט"א** התכופף כי רח"מ עמד למטה מהבימה והרב שליט"א רצה לדבר איתו והתכופף ועמד כך במשך שעה בהתאמצות עצום.

### הצדיק אומר שבחנוכה נשרוף את המדינה וכל לילה עיר אחרת

**ב' אלפים-תע"ט**) בשיעור הנ"ל **שהרב שליט"א** אמר לפני רח"מ אמר עכשיו מגיע חנוכה ובחנוכה נשרוף את המדינה הציונית וכל לילה עיר אחרת - (הכוונה של **הרב שליט"א** שישרוף את הרע וכולם יחזרו בתשובה), ובאמת בחנוכה הזה **הרב שליט"א** היה יוצא בשיירה ארוכה של ליווי אנשי הצדיק כל לילה לעיר אחרת והצדיק היה מוסר שיעורים אש להבה והמונים המונים התחילו להתקרב להשי"ת ולחזור בתשובה וזה ממש מה **שהרב שליט"א** אמר שהולך לשרוף את כל המדינה ולהשאיר רק הטוב והניצוץ הקדוש שבכל יהודי יתחילו לבעור באש קודש להשי"ת.

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה ז"ע ועכ"ל ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ה"ו



### וטיהרו את מקדשך

"ברוך שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה" השבוע בליל ד' דחנוכה התקיים מעמד קידוש ה'



בראשות צדיק דורינו מורינו הרב שליט"א קיבלו מאות בחורי חמד היקרים דקהילתנו הק' להיות עבדי ה' הנאמנים לה' ולתורתו ולעבדיו הצדיקים ולהתנתק לגמרי מכל המכשירים המשחיתים, ולא יראה ולא ימצא שום מכשיר טלפון או נגנים או מצלמות שלא מאושר ע"י הוועד המוכן לזה. ואשרי האברכים היקרים שעמלו וטרחו במסירות עצומה כבר כמה שבועות לסדר זאת. ומורינו הרב שליט"א דיבר (במסיבה מפוארת עבור בחורי החבורה) דברות קודש, ועורר ותבע וחזק שכולם יחתמו ויקבלו עליהם קבלה זו - ובעזה"י בימים הקרובים יזכו לעלות למעון קדשו של הצדיק ויחתמו בנוכחותו על קבלה זו - אשרי העם שככה לו.

לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א • והרבנית תהילה בת לאה תחי'